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FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut samt 

 

att därutöver anföra följande 

 

Med den politik som nu under drygt tre år genomförts av den moderatledda majoriteten har 

Södermalm blivit en kallare stadsdel. Fler barn trängs på förskolorna utan att personalen har 

utökats. Därmed riskeras barnens säkerhet. Den borgerliga majoriteten omvandlar i rask takt 

förskolorna från att vara en pedagogisk verksamhet till att bli en tillsynsform. Den ensidiga 

betoningen på bostadsrätter framför hyresrätter har bl.a. lett till att det är svårt att hitta lokaler 

till de nya förskolor som behöver inrättas. Barnomsorgsgarantin upprätthålls till priset av stör-

re barngrupper. 

 

Kulturen har hamnat i skymundan och anslagen har kraftigt reducerats. Föreningslivet har fått 

minskade anslag.  

 

De mest svaga grupperna i samhället drabbas genom att t ex SL-kortet fortfarande inte inklu-

deras i försörjningsstödet. 

 

På Södermalm skall allt som inte är myndighetsutövning konkurrensutsättas. Men inga egen-

regianbud tillåts. De verksamheter som skall konkurrensutsättas får således själva inte vara 

med i konkurrensen. Här går ägarformer före kvalitet, dogmatism före pragmatism!  

 

Vi menar att den politik som förs är djupt orättfärdig. Skatterna har kraftigt sänkts för dem 

som tjänar bäst, samtidigt som de som är deltidsarbetande, låginkomsttagare, sjuka, föräldra-

lediga, pensionerade eller arbetslösa har fått det sämre.  

 

Till detta kommer nu också en ökad arbetslöshet när lågkonjunkturen på allvar har slagit ige-

nom i Stockholm. Med försämrade villkor för dem som är arbetslösa kommer behovet av för-

sörjningsstöd att öka, något som redan är högst märkbart. 

 

Vi vill att Södermalm skall vara en stadsdel för alla. De områden som stadsdelsnämnden an-

svarar för behöver inte ytterligare nedskärningar utan i stället satsningar på alla områden. De 



förslag som vi lade fram i vårt förslag till verksamhetsprogram för 2010 gäller fortfarande i 

tillämpliga delar. Vi utvecklar vissa av dem ytterligare nedan. 

 

 

Förskola 

Antalet förskolebarn kommer att fortsätta att öka under den aktuella perioden. En utbyggnad 

av förskoleverksamheten är absolut nödvändig inom hela stadsdelen och medel måste tillföras 

för detta. De provisoriska lokaler som idag finns samt lokaler med lägre standard behöver 

ersättas. Därför måste utbyggnaden av förskolelokaler fortsätta i hela stadsdelen, också för att 

kunna uppfylla barnomsorgsgarantin och för att kunna minska storleken på barngrupperna till 

den nivå där de var vid utgången av 2006. Planeringen av förskolelokaler måste vara långsik-

tig och lokalerna planeras så att det är möjligt att i en framtid om och när antalet förskolebarn 

minskar kunna byggas om för andra ändamål, t ex skola. 

 

Kultur 

Ett viktigt inslag i förskoleverksamheten är barnens möte med olika kulturyttringar, något 

som stadsdelen med dess många kulturarbetare och kulturinstitutioner ger rika möjligheter till. 

Likaså bör stadsdelsnämnden ta ett större ansvar för kulturupplevelser hos dem som finns i 

våra boenden och verksamheter för äldre och funktionshindrade. För ett optimalt utnyttjande 

av denna möjlighet vill vi återinrätta anställningen som kultursekreterare i stadsdelen. 

 

Barn och ungdom 

Vi har tidigare ifrågasatt det vettiga i att låta handla upp driften av stadsdelens parklekar och 

kunde förra året konstatera att vi fick rätt. Det fanns ingen kö av privata intressenter och vi 

befarade att detsamma skulle vara fallet när driften av fritidsgårdarna skulle handlas upp. 

Även på denna punkt fick vi rätt. Konsekvensen av upphandlingen blev också att Högalids 

fritidsgård måste stängas. Vi menar att stadsdelen snarare har för få än för många fritidsgårdar 

och vill därför åter öppna Högalids fritidsgård öppna några nya. Ett område som är särskilt 

eftersatt i detta avseende är Hammarby Sjöstad där såväl lekplatser som en fritidsgård bör 

skapas snarast. Många lekplatser används av fristående skolor som inte har ordentliga skol-

gårdar och därför är mycket överutnyttjade. Ökade resurser behövs för att hålla dem i stånd. 

 

Fältassistenterna fyller en viktig funktion i det förebyggande arbetet bland barn och unga. 

Stadsdelen behöver minst sex fältassistenter. Vi vill vidare kunna erbjuda alla barn mellan 9 

och 16 år en plats i kolloverksamheten och utöka möjligheten till feriearbeten för stadsdelens 

unga. 

 

Individ- och familjeomsorg mm  

Kostnaden per person för dygnetruntvård av barn och unga fortsätter att öka kraftigt. Det kan 

ha flera olika orsaker – höjda vårddygnspriser, vårdtidens längd mm. Oavsett vilket pekar 

detta på behov dels av utveckling av metoder för vård och behandling på hemmaplan, dels av 

förebyggande insatser. I det senare avseendet är möjligheten för stadsdelsnämnden att både 

driva verksamheter för barn och unga i egen regi samt att ha utrymme i budget för att kunna 

ge bidrag till föreningar och andra organisationer som bedriver sådan verksamhet av stor be-

tydelse.  

 

Ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsåtgärder  

I jämförelse med samma period föregående år har kostnaden för ekonomiskt bistånd ökat, 

bl.a. beroende på förändringar i lagen om allmän försäkring gällande sjukskrivningsperioder 



och ersättningar samt förändringarna i lagen om arbetslöshetsersättning. Den ekonomiska 

osäkerheten på arbetsmarknaden gör att förvaltningen måste ha beredskap för den väntade 

ökningen av personer med behov av försörjningsstöd under hela perioden. Det finns annars en 

risk att ökade kostnader för ekonomiskt bistånd överförs på andra områden. 

Alla insatser som kan göras för att minska beroende av försörjningsstöd är av godo, både för 

den enskilde och för samhället. I dessa tider är förvaltningens olika arbetsmarknadsåtgärder 

som Offentligt Skyddad Anställning och feriejobb för ungdomar särskilt viktiga och kommer 

att kräva ytterligare resurser.  

Det är viktigt att inkludera SL-kortet i försörjningsstödet. De boende i stadsdelen skall inte 

vara hänvisade till en vistelse enbart på Södermalm. 

 

Äldreomsorg 

Äldre har rätt till ett gott liv med god vård och omsorg, trygg tillvaro och social gemenskap.  

Av de nyckeltal som presenteras kan vi se att trots den utlovade satsningen på äldreomsorgen-

från de borgerliga partiernas sida så är andelen som får plats på äldreboenden respektive an-

nan insats lägre än under den förra mandatperioden. Det beror inte bara på ett förbättrat hälso-

tillstånd hos de äldre och en minskning av antalet personer över 80 år, utan även på en hårdar-

re biståndsbedömning som har sin grund i de faktiska nedskärningar som ägt rum på området. 

Äldre som ansöker om insats får oftare avslag vilket märks genom att antalet överklaganden 

av beslut till Förvaltningsrätten ökar. Ökar gör också den andel klagande som sedan får rätt i 

Förvaltningsrätten. 

 

Valfriheten i boendeformer måste garanteras de äldre och det ska vara en självklar rättighet att 

ha reellt inflytande över sin vardag. En eventuell social isolering måste brytas och ersättas 

med ett utbud av fora för ett aktivt liv där möten, kultur och aktiviteter är en del av vardagen 

för de äldre på Södermalm. Vi kan konstatera efter att ha tagit del av aktuella brukarunder-

sökningar att den moderatledda majoritetens löften om bättre kvalitet i äldreomsorgen är ren 

lögn. Kvalitetskraven har minskat och valfriheten innebär egentligen enbart att kunna välja att 

ställa sig i kö.  

 

Om talet om valfrihet skall få någon mening i framtiden är utbyggnaden av olika former av 

äldreboenden en nödvändighet. Trygghetsboende kan vara en boendeform som passar vissa 

äldre och kan vara ett komplement till andra boendeformer för äldre, men aldrig en ersättning 

för t ex boende i servicehus. 

 

Många äldre med behov av olika insatser kommer även i fortsättningen att vilja bo kvar hem-

ma och vårdas av anhöriga. Stödet till dem som vårdar anhöriga i hemmet måste därför ut-

vecklas.  

 

Avgiftsfria fixartjänster skall erbjudas alla invånare som har fyllt 67 år och alla över 75 år 

skall ha rätt till två timmars hemtjänst per vecka med förenklad biståndsbedömning. 

 

Funktionshindrade 

I samband med sammanslagningen av stadsdelsnämnderna och förvaltningarna på Södermalm 

minskade antalet anställningar som heminstruktörer för synskadade. Vi menar att Södermalms 

stadsdelsnämnd mot bakgrund av antalet invånare i stadsdelsområdet skall ha minst två hem-

instruktörer för synskadade och en för döva och hörselskadade. Planering av fler bostäder för 

funktionshindrade på Södermalm måste få hög prioritet. 

 



 

 

Stadsmiljö 

De senaste åren har kostnaderna per kvm för underhåll av parkmark ökat kraftigt. Denna 

kostnadsökning beror dels på nytillkommande skötselkrävande ytor, dels på att stadsdelens 

parker är hårt utnyttjade. Skötseln av stadsdelens parker är ett av de områden mot vilka med-

borgarna riktar mest kritik. Skötselbehoven kommer med all sannolikhet att öka ytterligare, 

varför ytterligare medel måste tillföras för att kvalitén på parkskötseln skall kunna uppnå en 

nivå som är acceptabel för de boende i stadsdelen 

 

 

 

 

 

 

 


